РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ О /
CL Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З

об. од 2022 г. № $11

г. Назрань

Об утверждении графиков обработки экзаменационных работ и
апелляций о несогласии с выставленными баллами дополнительного

этапа государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования на территории

Республики Ингушетия в 2022 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 23.08.2022 №10-652, в целях организованного
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в Республике Ингушетия в 2022 г.
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить графики обработки экзаменационных работ и апелляций о
несогласии с выставленными баллами дополнительного этапа
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования на территории Республики Ингушетия в 2022
году (Приложения №№ 1, 2).

2. ГКУ «Региональный центр обработки информации» обеспечить
выполнение сроков обработки экзаменационных работ и апелляций, и сроков
официального объявления результатов дополнительного этапа ГИА-11 в 2022
году.

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить
информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о
сроках обработки экзаменационных работ и апелляций о несогласии с
выставленными баллами дополнительного этапа государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования на

территории Республики Ингушетия в 2022 году.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.

заместителя министра образования и науки Республики Ингушетия
М.Б. Мужехоеву.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Ингушетия -
министр образования и науки
Республики Ингушетия Э.И. Бокова

Приложение № 1
к приказу Министерства
образования и науки
Республики Ингушетия
от «___» _______2022 г.
№

График обработки экзаменационных материалов дополнительного периода ГИА в 2022 году

Э к зам ен Д ата  эк зам ена

З ав ер ш ен и е обр аботки
эк зам ен ац и он н ы х работ

на
р еги он ал ьн ом  ур овн е
(н е п озднее ук азанн ой

даты )

О бработка
эк зам ен ац и он н ы х работ
на ф едер ал ьн ом  ур овн е

и нап р авл ен и е
р езул ьтатов  ГИ А -11 в

регионы
(н е поздн ее ук азанн ой

даты )

У тв ер ж ден и е
р езул ьтатов  ГИ А -11

Г Э К  (не позднее
ук азан н ой  даты )

О ф и ци альны й ден ь
объ явления
результатов
Г И А -11 на

реги онал ьн ом  ур овн е
(не позднее указанн ой

даты )

М атем атика (базовы й
уровень)

05 .09 . (пн) 08 .09 . (чт) 16.09. (пт) 19.09. (пн) 21.09. (ср)

Русский язы к 08 .09 . (чт) 11.09. (вс) 17.09. (сб) 19.09. (пн) 21.09 . (ср)

Резерв
Русский язы к,

М атем атика (базовы й
уровень), М атематика
(проф ильны й уровень)

20 .09 . (вт) 23 .09 . (пт) 30 .09 . (пт) 03 .10 . (пн) 05.10. (ср)

Приложение №2
к приказу Министерства
образования и науки
Республики Ингушетия
от «___» _______2022 г.
№ _______

График обработки апелляций о несогласии с выставленными баллами дополнительного периода
ГИА в 2022 году

Экзамен Д ата
экзамена

О фициальны й день
объявления

результатов ГИ А-11 на
региональном уровне
(не позднее указанной
даты )

Прием апелляций
о несогласии

с выставленными
баллами

(не позднее указанной
даты)

Рассмотрение
апелляций

о несогласии
с выставленными

баллами

Завершение обработки
апелляций

о несогласии
с выставленными

баллами на региональном
уровне (не позднее
указанной даты)

М атематика
(базовы й уровень)

05 .09 . (пн ) 21 .09 . (ср)

В т еч ен и е  д в у х  рабочих
д н ей , сл ед у ю щ и х  за
о ф и ц и ал ь н ы м  д н ем
о б ъ я в л ен и я  р е зу л ь т ато в
эк зам ен а  н а  р еги о н ал ь н о м
у р о вн е  (н е  п о зд н ее  2 3 .0 9 )

2 6 -  29 сен тяб р я  20 2 2  г.
26 сентября 2022 г.-
работа членов РКК;
2 7 - 29 сен тяб р я  2 0 2 2  г.-
п о каз  эк зам ен ац и о н н ы х
р аб о т  ап ел л ян там

0 1 .1 0 .2 0 2 2  г.

Русский язы к 08 .09 . (чт) 21 .09 . (ср)

В т еч ен и е  д в у х  рабочих
д н ей , с л ед у ю щ и х  за
о ф и ц и ал ь н ы м  д н ем
о б ъ я в л ен и я  р е зу л ь т ато в
эк зам ен а  н а  р еги о н ал ь н о м
у р о в н е  (не п о зд н е е  2 3 .0 9 )

2 6 -2 9  сен тяб р я  20 2 2  г.
26.09. -  работа
экспертов предметной
комиссии;

2 8 -2 9  сен тяб р я  2022  г.
п о каз  эк зам ен ац и о н н ы х
р аб о т  ап ел л ян там

01.10.2022 г.

Резерв: Русский
язы к, М атематика
(базовы й уровень),
М атематика
(проф ильны й
уровень)

20 .09 . (вт) 05.10 . (ср)

В т еч ен и е  д в у х  рабочих
д н ей , сл ед у ю щ и х  за
о ф и ц и ал ь н ы м  д н ем
о б ъ я в л ен и я  р е зу л ь т ато в
эк зам ен а  н а  р еги о н ал ь н о м
у р о вн е  (н е  п о зд н ее  07 .1 0 )

1 0 - 13 о к тяб р я  2 0 2 2  г.
10.10. -  работа
экспертов предметной
комиссии;
1 1 - 13 о к тяб р я  20 2 2  г.

п о к аз  эк зам ен ац и о н н ы х
р аб о т  ап ел л ян там

15.10.2022 г.